وانگهی هرگاه اولیای دولت علیه در رساندن جزئی مقرری سفارت به این طورها معطل مانده‌اند، پس شرایط سفر همایون شاهنشاه روحی فداه را چطور فراهم خواهند آورد-
ملکم.»

با وجودی که ملکم خان با صراحت، مقرری و حقوق معوقه‌اش را مطالبه می‌کند و حتی در یکی از نامه‌ها ماموران وزارت خارجه و مستوفیان را «خائن‌های بی‌رحم و بی‌شعور» می‌داند، با این حال حواله حقوق او در سال ۱۲۹۴ هجری (۱۸۷۷ م) صادر نمی‌شود، و در نتیجه چند ماه بعد، نامه دیگری بدین شرح به وزیر امور خارجه می‌نویسد:

«لندن، ۲۰ شعبان ۱۲۹۴ - نمره هفتم.

بعدالعنون ... مطلب را مجدداً تصریح می‌نمایم. اگر واقعا از بنده خدمت می‌خواهید، اولاً باید طلب‌های مرا با منفعت آن التفات بفرمایید.